A odoribus ornaverat ut Deo placeret, cvehi ad Deum, at illum posthaberi unde pertinax tabis fector afflaretur; oportuit aliud qui mente utpote improbam celaverat, decidere, aliud qui ut virtutis custos nihil toxerat huic præponi. Quod si verum est, ut audivimus, eamdem quæ mundo stultitia est, lectissimam haberi prudentiam Deo sapientissimo, quomodo Deus non eum excepisset qui in Christo sapiebat, aut non prætulisset isti qui desipiebat in dæmoni, et iis utebatur, qui malitiae impostori sedulo adhærebant atque addicti erant? Quomodo hanc veritatis facem interdiu lucentem, scilicet Nicephorum, non isti præposuisset qui diaboli alta sub nocte caligabat? Necesse omnino eum excidere a Doco fuit qui, ut particeps Dei fieret, non per Deum, sed per dæmonem operabatur. Etenim idem homo non potest esse Dei et Satani, præsertim si mentis libram ad Satanam dolose inclinet; quapropter optimus Nicephorus, cum rapuissest e manibus invidi Sapricii præmium, atque ita prævaluisset, sanctus evasit.

B 8. Adde quod Nicephorus in quibusdam quasi insidiis cum consedisset atque inde speculator esset falsum martyrem, non transeuntis lautas merces prædatus est aut abripuit, sed palam projectas ab isto insano mercatore propere sustulit, ulti Mercuriale quoddam ac locupletissimum donum, pecuniam fortuitam pro qua véniret regnum cœlorum, thesaurum inventu optabilem, denique munus quod licet ex hoste profectum præpostorum tamen erat iis proverbialibus donis. Nempe vere munus fuit atque imprimitis quæstuo sum, non aliquod ex his donis quæ non dona sunt, utpote inutilia, sed beneficium vere beneficium, tutela vere tuta, quod insanus ille pseudomartyr discernere nequiverat. Idem fecit ac si virum quemdam generosum, sed exinanitum fame, bonis dapibus oneravisset adeo ut ille ponderi cederet, aut si pauperem ditavisset, prægravando eum pecunia qua homines prægravare gaudemus. Tunc forsitan locus erat sancto gratias agere iniunctio quæ ipsum talibus donis excepisset, quæ per invidum Sapricium ad Deum provexisset, ac per quam uti scalam ascendisset usque ad Dominum. Putuisset eliam dicere detestatorem eumdem ac detestandum Sapricium non sibi rem gessisse, sed illi quem immerito oderat, Nicephoro; quippe qui subierit in mercedem operis quod Sapricius jam perfecerat, ipse operarius horæ undecimæ, et suscepit ut reliquum opus ita integrum pretium; quod fieri aliter non poterat. Nam Sapricius, commiscendo quidquid boni egerat famæ male partæ reliquum onus, duplam inde mercedem

C 9. Vineam plantaverat, agricultarum instar, piger ille viticullor Sapricius. Exierant e surculis radices, folia, fructus, jamque uvo superata cruditate satis erant maturæ vindemjatori. At cum

obdormivisset consitor, feræque sylva egressæ A eum fugavissent qui vineum custodire debebat, tunc Nicephorus, continuo vigil, iter præoccupavit, et quia renuebat consitor, ipse vindemiatus uvas prelo subjecit, ut par erat, pressitque unam salutis, exhaustaque pulchro illo Evangelii potu, in regno cœlorum quievit. Alia etiam parabola res figurari possit. Namque iste Sapricius (1), cum adinovisset manum aratro, multamque navavisset operam in charitate divina, ut apparebat, posteaque conversus respexisset, jam non fuit ramus insitus regno cœlorum. Initio confessus est Dominum coram hominibus, cum etiam ipse collitus adhuc auxiliaretur ut generosum se præstaret in tormentis, sed postea negavit eumdem Dominum coram hominibus ejurata fidei Dei charitate. Quapropter negavit eum Dominus coram angelis suis, Nicephorumque tali nomine dignum angelicis ordinibus ascripsit. Episcopatum autem, quum iste adepturus erat segnis in fide insensusque charitati, alter suscepit, per quem episcopum ea nobis afforent propter quæ eum nos vocavissimus, quos oportet esse misericordes, qui pro diabolico odio divinam rependimus charitatem, « qui male facta benefactis superamus, » qui vixerat iracundie immoderata in viu ad rectum redigimus; quoniam Deus concinentem quidem iis præceptis virum cito et audit et aspirat et servat, secus autem se habentem, ut primum prætermittit quandiu non acerius provocatus est, sic citius percussum disperdit, quemadmodum perdidit et istum Sapricium misericordia indignum C æternoque odio damnatum. Quo fieret ut quis summus osor fuerat, eodem modo esset invisus; qui neglecto officio se junxerat ex amore divino amore suum, eumque dicaverat dæmoni duci suo, hujusque dæmonis domino satanæ, is turpiter tergum daret, turpiter deinde recederet, Deamque pro nihilo reputaret.

10. Quamobrem, fratres, magnam, ut par erat, cepi ex his duobus viris admirationem quorum alter mihi videbatur pro Christiana fide mori, alter a charitate desciscere; ille certaminis participes despici, hic vix ingressus viam excipi a Dño; posterior quidem corona rediunitus ascendere in excelsa, prior autem devolvi sub inferos, et, quia dilexerat præ morte vitam, murem sortiri miserabilem, idque jure optimo, quippe qui amore caroisset. Qui autem talis est, nihil est, quod sanctissima Scriptura declarat, etiamsi aliunde magnus virtutibus esse videatur. Utique alimenta sale non condita sunt non edulia, sic vitam cui charitas non immiscetur Deus tantuli facit quantuli odium. Proinde odium pertinax, quod tam alto latet, intrinsecus quidem animam perdit frigidis amplexibus, extrinsecus autem propugnaculum stat perniciosum, sub quo diabolice insidiæ struuntur,